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1 Opinioni i Auditimit

Ne kemi pérfunduar auditimin e pasqyrave financiare t&€ Komunés sé Gijilanit pér vitin e
pérfunduar mé 31 Dhjetor 2025, né pérputhje me Ligjin pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén
Kombétare té Auditimit té Republikés sé Kosovés dhe Standardet Ndérkombétare té
Institucioneve Supreme té Auditimit (SNISA). Auditimi éshté kryer pér t& na mundésuar té
shprehim opinionin pér pasqyrat financiare dhe konkluzionin pér pajtueshmériné me autoritetet.’

Opinion i kualifikuar pér pasqyrat financiare vjetore

Ne i kemi audituar pasqyrat financiare vjetore t&¢ Komunés sé Gijilanit (KGJ), té cilat pérmbajné
pasqyrén e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme, raportin e ekzekutimit té buxhetit si dhe
shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré pérmbledhjen e politikave té réndésishme
té kontabilitetit dhe raportet tjera?, pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2025.

Sipas opinionit toné, pérvec¢ ndikimit té ¢céshtjes/ve té pérshkruara né paragrafin pér Bazén pér
Opinion té Kualifikuar, Pasqyrat Financiare Vjetore t& Komunés sé Gjilanit, prezantojné njé pamje
té drejté dhe té vérteté né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Kontabilitetit pér Sektorin Publik, sipas kontabilitetit t¢ bazuar né para té
gatshme, Ligjin nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (me
plotésime dhe ndryshime) dhe Rregulloren MF, Nr. 01/2017 pér raportim vjetor financiar nga
organizatat buxhetore.

Baza pér Opinion té Kualifikuar

B1 Keq klasifikimi i shpenzimeve né kategori ekonomike né vleré 3,768,965€, si rezultat i
ekzekutimit t& pagesave bazuar né vendime gjygésore/pérmbarimore;

B2 Blerjet e pasurisé né vleré 1,761,172€ nuk ishin regjistruar né sistemin e SIMFK-sé dhe e-
pasurisé, duke rezultuar né nénvlerésim té pasurisé né raportin vjetor financiar pér kété
shumeé;

A1 Detyrimet kontigjente té shpalosura né RVF ishin mbivlerésuar pér 152,231€, si pasojé e
pérfshirjes sé pretendimeve té dyfishuara;

B3 Obligimet e papaguara té shpalosura né RVF ishin mbivlerésuar pér 13,719€, pér shkak té
mos largimit nga regjistri i faturave tashmé té paguara.

Mé gjerésisht shih nénkapitullin 2.1 Céshijet gé ndikojné né opinion té auditimit

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare’. Né pérputhje me
ONISA-P-10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé, si dhe kérkesat e tjera relevante pér
auditimin e PFV-ve té organizatave buxhetore, ZKA-ja éshté e pavarur nga subjekti i auditimit.
Besojmé se déshmité e auditimit g€ kemi marré jané té€ mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin
e bazés pér opinion.
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Konkluzion pér pajtueshmériné

Ne kemi audituar nése proceset dhe transaksionet pércjellése jané né pajtueshméri me kriteret e
pércaktuara té auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare.

Sipas mendimit toné, pérvec ndikimeve té ¢céshtjes/ve té pérshkruara né seksionin Baza pér
Konkluzion té pajtueshmérisé, transaksionet e kryera né procesin e ekzekutimit t& buxhetit
Komunés sé Gjilanit kané gené, né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me kriteret e
pércaktuara te auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare.

Baza pér konkluzion

B4 Né tre raste té obligimeve né vleré totale prej 5,410€, ishin evidentuar vonesa né pagesé gé
varionin nga 5 deri 120 dité pas afatit t& pércaktuar ligjor;

B5 Komuna nuk kishte zbatuar procedurat e prokurimit, me rastin e angazhimit t& 95
punonjésve me kontrata pér shérbime té vecanta;

B6 Komuna nuk kishte arritur gé té béjé verifikimin e 20% té pronave té tatueshme, né
pérputhje me kérkesat ligjore;

C1 Né njé rast té pagesés né vleré 7,693€, ishin béré ndryshime né ndarjet buxhetore té
projekteve kapitale pa miratim nga Kuvendi Komunal.

A2 Komuna kishte iniciuar procedura té prokurimit pa njé projekt detal (ekzekutiv) t& ndértimit.
MEé gjerésisht shih nénkapitullin 2.2 Céshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmérisé

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’. Né pérputhje me ONISA-P-
10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé, si dhe kérkesat e tjera relevante pér auditimin e PFV-
ve té organizatave buxhetore, ZKA-ja éshté e pavarur nga subjekti i auditimit. Besojmé se
déshmité e auditimit gé kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin e bazés pér
konkluzion.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe té organeve drejtuese/qgeverisése pér pasqyrat financiare
vjetore

Kryetari i Komunés éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté té Pasqyrave
Financiare sipas Standardeve Ndérkombétare t&€ Kontabilitetit né Sektorin Publik - Raportimi
Financiar bazuar né Kontabilitetin e Parasé sé Gatshme. Po ashtu, Kryetari i Komunés éshté
pérgjegjés edhe pér vendosjen e kontrolleve t& brendshme, té cilat i pércakton si té nevojshme
pér té mundésuar pérgatitien e Pasqyrave Financiare, pa keq deklarime materiale t& shkaktuara,
gofté nga mashtrimi apo gabimi. Kjo pérfshiné pérmbushjen e kérkesave gé burojné nga Ligji nr.
03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe Rregullorja nr. 01/2017 pér
Raportim Vjetor Financiar nga Organizata Buxhetore.
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Kryetari i Komunés éshté pérgjegjés pér té siguruar mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Komunés sé Gijilanit.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pajtueshmériné

Menaxhmenti i Komunés sé Gjilanit éshté gjithashtu pérgjegjés pér pérdorimin e burimeve
financiare t&€ Komunés sé Gjilanit né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésiné dhe té gjitha rregullat dhe rregulloret e tjera té zbatueshme.?

Pérgjegjésia e Auditorit t& Pérgjithshém pér auditimin e PFV-ve

Objektivat tona jané té ofrojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné keqg-deklarime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té hartojmé njé
raport té auditimit gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté siguri e nivelit té larté,
por nuk éshté njé garanci se njé auditim i kryer né pérputhje me SNISA-t do té zbulojé ¢cdo keg-
deklarim material g&€ mund té ekzistojé. Keg-deklarimet mund té vijné nga mashtrimi ose gabimi
dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose si térési, né ményré té arsyeshme pritet té
ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve t&€ marra né bazé té kétyre pasqyrave financiare.

Objektivi yné éshté gjithashtu té shprehim njé konkluzion té auditimit pér pajtueshmériné e
autoriteteve pérkatése t&€ Komunés sé Gijilanit me kriteret e pércaktuara te auditimit qé burojné
nga legjislacioni i zbatueshém né kontekstin e pérdorimit t&€ burimeve financiare, lidhur me
subjektin e audituar.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me Ligjin pér ZKA dhe SNISA-té, ne ushtrojmé gjykim dhe
skepticizém profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e keg-deklarimit material t& pasqyrave financiare,
gofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé i
pérgjigjen atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té€ auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér opinion. Rreziku i mos zbulimit t& njé keqg-deklarimi
material gé rezulton nga mashtrimi éshté mé i larté sesa pér até gé rezulton nga gabimi,
pasi mashtrimi mund té pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime té& géllimshme, keq
pérfagésime ose anashkalim té kontrolleve té brendshme.

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e mos-pajtueshmérisé me autoritetet, qofté pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé jané pérgjegjése
ndaj atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér konkluzionin toné pér pajtueshmériné me
autoritetet. Rreziku i mos zbulimit té njé rasti t& mos pajtueshmérisé€ me autoritetet qé vjen
nga mashtrimi éshté mé i larté sesa pér até gé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té
pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime té& géllimshme, keq pérfagésime ose anashkalim té
kontrollit t& brendshém.

« Sigurohemi ta kuptojmé kontrollin e brendshém relevant pér auditimin, pér t'i hartuar
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme, por jo me géllim té shprehjes sé njé opinioni
mbi efektivitetin e kontrollit t&€ brendshém té€ Komunés sé Gjilanit.

« Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té€ kontabilitetit t& pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve té kontabilitetit dhe shpalosjet e ndérlidhura té béra nga menaxhmenti.
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+ Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré shpalosjet, pér t'u siguruar se pasqgyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet themelore né ményré té drejté dhe té sakté.

Ndér té tjera, ne komunikojmé& me menaxhmentin dhe ata qé jané pérgjegjés pér geverisjen edhe
né lidhje me fushéveprimin dhe kohén e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té
auditimit, pérfshiré ndonjé mangési domethénése né kontrollin e brendshém gé ne e identifikojmé
gjaté auditimit.

Nga ¢éshtjet e komunikuara me menaxhmentin, ne pércaktojmé ato ¢éshtje gé ishin mé té
réndésishme né auditimin e Pasqyrave Financiare té periudhés aktuale dhe gé cilésohen si
Géshtje kyge té auditimit. Raporti i auditimit publikohet né ueb fagen e ZKA-s&, me pérjashtim té
informacioneve qgé klasifikohen si senzitive apo pér shkak té& ndalesave té tjera ligjore e
administrative, né pajtim me legjislacionin né fuqi.




ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT - NACIONALNA KANCELARIJA REVIZIJE - NATIONAL AUDIT OFFICE

2 Gjetjet dhe rekomandimet*

Gjaté auditimit, kemi vérejtur fusha pér pérmirésim t€ mundshém, pérfshiré kontrollin e
brendshém, té cilat jané paragitur mé poshté pér shqyrtimin tuaj né formé té gjetjeve dhe
rekomandimeve. Fushat né té cilat jané vérejtur mangési sa i pérket raportimit financiar jané:
kegklasifikimii shpenzimeve né kategorité ekonomike, nénvlerésim i pasurive, mbivlerésim i
detyrimeve kontigjente dhe obligimeve té pa paguara. Sa i pérket mos pajtueshmérisé me ligje,
kishte mangési tek, inicimi i procedurave té prokurimit verifikimi i pronave pér tatimin né pronég,
kontraktimit t& punonjésve me shérbimeve té vecanta, ridestinimi i projekteve kapitale si dhe
vonesa né pagesén e faturave.

Kéto gjetje dhe rekomandime kané pér géllim té béjné korrigjimin e nevojshém té informacionit
financiar té€ paragqitur né pasqyrat financiare, duke pérfshiré shpalosjet né formé té shénimeve
shpjeguese dhe té pérmirésojné kontrollet e brendshme lidhur me raportimin financiar dhe
pajtueshmériné me autoritetet né lidhje me menaxhimin e fondeve té sektorit publik. Ne do t'i
pércjellim (shqyrtojmé) kéto rekomandime gjaté auditimit té vitit t& ardhshém.

Ky raport ka rezultuar me 13 rekomandime, prej tyre dy jané rekomandime té reja, njé
rekomandim pjesérisht i pérséritur dhe 10 rekomandime té pérséritura.

Derisa pér statusin e rekomandimeve té vitit paraprak dhe nivelin e zbatimit té tyre, shih kapitullin
5.

2.1 Céshtjet g€ ndikojné né opinionin e auditimit

Céshtja B1 - Keq klasifikim i shpenzimeve né kategorité ekonomike

Gjetja Ligji Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025, neni 15 parasheh
gé né rastin e komunés, ndarjet buxhetore nga “Rezerva” me prioritet
ndahen né kategoriné pérkatése té shpenzimeve pér shlyerjen e vendimeve
pérmbarimore dhe gjygésore me vendim té Zyrtarit Kryesor Administrativ.
Kéto mjete duhet t&€ merren brenda kufijve buxhetor té pércaktuar me
garkore, pérjashtimisht mjetet nga kategoria e pagave dhe méditjeve.
Ndérsa, Rregulla Financiare Nr. 01/2013/MF - Shpenzimi i parasé publike,
neni 18, pércakton g&, shpenzimet duhet té kené kodet adekuate, té
pércaktuara me planin kontabél. Po ashtu, plani kontabél i Thesarit
pércakton kodet dhe kategorité pérkatése té shpenzimeve gé organizatat
buxhetore duhet té aplikojné.

Komuna nuk kishte planifikuar fonde rezervé pér mbulimin e detyrimeve gé
rrjedhin nga vendimet gjygésore/pérmbarimore, né pérputhje me kérkesat
ligjore. Si pasojé, né 21 pagesa né vleré totale prej 3,768,965€, obligimet e
krijuara nga kéto vendime jané mbuluar nga kategori té€ tjera buxhetore,
duke rezultuar né klasifikim té shpenzimeve né kategori ekonomike jo
adekuate si né vijim:

+ Vendime gjygésore né vieré 2,452,435€, jané ekzekutuar pér
obligime gé rrjedhin nga kontrata kolektive pér paga jubilare dhe
shujta, prej té cilave 1,597,845€ ishin ekzekutuar nga kategoria e
investimeve kapitale, 723,145€ nga kategoria e mallrave dhe
shérbimeve dhe 131,445€ nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve;

+ Gjithashtu, vendime gjygésore né vleré 1,316,530€ jané ekzekutuar
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Ndikimi

Rekomandimi B1

né kategori ekonomike jo adekuate, prej té cilave 722,856€ nga
investimet kapitale pér shpenzime gé i takojné mallrave dhe
shérbimeve, ndérsa 593,674€ pér shpenzime té natyrés kapitale ishin
ekzekutuar nga kategori té tjera, pérkatésisht 394,674€ nga mallrat
dhe shérbimet dhe 199,000€ nga subvencionet dhe transferet.

Kjo kishte ndodhur si rezultat i mungesés sé ndarjes sé fondeve rezervé
pér mbulimin e detyrimeve nga vendimet gjygésore/pérmbarimore,
dobésive né kontrollet e brendshme gjaté planifikimit buxhetor, si dhe
vonesave né pagesén me kohé té obligimeve.

Planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve nga kategorité ekonomike jo
adekuate, ndikon né mbivlerésimin ose nénvlerésimin e kategorive
pérkatése té shpenzimeve duke rezultuar né prezantim jo té sakté té
shpenzimeve né raportin vjetor financiar.

Kryetari duhet té sigurojé ndarjen e fondeve rezervé pér mbulimin e
detyrimeve gé rrijedhin nga vendimet gjygésore/pérmbarimore, né pérputhje
me kérkesat ligjore dhe kufijté buxhetoré té pércaktuar, si dhe t&€ ndérmarré
veprimet e nevojshme qé pagesa dhe regjistrimi i transaksioneve té béhet
sipas kategorive ekonomike adekuate.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja B2 - Nénvlerésim i pasurive kapitale dhe jo kapitale né regjistrat e pasurive

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B2

Rregullorja Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né
Organizatat Buxhetore, neni 6, paragrafi 3, pércakton se pasuria kapitale
duhet té regjistrohet né SIMFK, ndérsa pasuria jo kapitale dhe stoget duhet
té regjistrohen né sistemin e-pasuria.

Pasurité e prezantuara né raportin vjetor financiar ishin té nénvlerésuara
pér 1,761,172€5, pér shkak t& mosregjistrimit té pasurive si né vijim:

+ Né nénté raste investime né vijim té paguara gjaté vitit 2025 pér
ndértimin e rrugéve, trotuareve dhe fushave sportive, né vleré
1,756,113€, nuk ishin regjistruar né regjistrin e pasurive kapitale té
SIMFK-sé si pasuri né vijim; si dhe

+ NEé katér raste pasuri jokapitale té teknologjisé informative dhe pajisje
té tjera / mobilje t€ blera gjaté vitit 2025, né vleré 5,059€, nuk ishin
regjistruar né sistemin e-pasuria.

Kjo ka ndodhur pér shkak t& mangésive né zbatimin e kontrolleve té
brendshme pér regjistrimin me kohé dhe té ploté té pasurive, si dhe pér
shkak t& moskoordinimit adekuat ndérmjet zyrtaréve pérgjegjés pér
menaxhimin e pasurisé dhe atyre té financave.

Mos regjistrimi i investimeve né vijim dhe i pasurive jokapitale ndikon gé
vlera e pasurive té paragitura né raportin vjetor financiar té jeté e
nénvlerésuar.

Kryetari duhet té sigurojé gé té forcohen kontrollet e brendshme pér
menaxhimin e pasurisé, duke siguruar gé té gjitha investimet né vijim dhe
pasurité e blera té identifikohen, regjistrohen dhe raportohen me kohé né
regjistrat pérkatés (SIMFK dhe e-Pasuria). Po ashtu, duhet té pérmirésohet
koordinimi ndérmjet njésive pérgjegjése pér financa dhe menaxhimin e
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pasurisé.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja A1 - Mbivlerésim i detyrimeve kontigjente

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A1

Rregullorja e MF Nr.01/20217, pér raportim vjetor financiar, Neni 6,
pércakton se: “Organizatat buxhetore mbajné regjistra kontabél té sakté, té
ploté, t& azhurnuar dhe né harmoni me legjislacionin né fuqi, pér té gjitha
informatat financiare dhe informatat tjera jo financiare”. Ndérsa neni 18 i
késaj rregullore pércakton se organizatat buxhetore né harmoni me
LMFPP-né jané té obliguara té raportojné té gjitha detyrimet kontigjente.

Detyrimet kontigjente té shpalosura né raportin financiar vjetor ishin
mbivlerésuar pér 152,231€, pasi komuna ka pérfshiré né regijistrin e
detyrimeve kontigjente 21 pretendime té dyfishuara duke rezultuar me
prezantimin e té njéjtave pretendime dy heré .

Kjo kishte ndodhur pér shkak té kontrolleve t& brendshme jo efektive né
kuadér té zyrés ligjore, pér pérditésimin sistematik té regjistrit t&€ detyrimeve
kontigjente, si dhe pér shkak t&€ mungesés se koordinimit me zyrén e
financave para pérgatitjes sé raportit financiar vjetor.

Mbivlerésimi i detyrimeve kontigjente ndikon né pasaktési né raportin vjetor
financiar dhe mund té ndikojé né vendimmarrje jo té drejté nga
menaxhmenti. Po ashtu, shfrytézuesit e raportit vjetor financiar nuk
informohen né ményré té sakté pér gjendjen reale té detyrimeve kontigjente
té komunés.

Kryetari duhet té sigurojé forcimin e kontrolleve t& brendshme dhe
koordinimin ndérmjet zyrés ligjore dhe zyrés sé financave, né ményré qé
regjistri i detyrimeve kontigjente té pérditésohet né ményré té rregullt dhe té
sakté.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja B3 - Mbivlerésim i obligimeve té papaguara né raportin vjetor financiar

Gjetja

Ndikimi

Sipas Rregullores Nr. 01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar nga
Organizatat Buxhetore, Neni 6 parasheh se: “Organizatat buxhetore mbajné
regjistra kontabél té sakté, té ploté, té azhurnuar dhe né harmoni me
legjislacionin né fuqi, pér té gjitha informatat financiare dhe informatat tjera
jo financiare”.

Obligimet e papaguara nuk jané prezantuar sakté né raportin vjetor
financiar, pasi gé tri® fatura né vleré 13,719€ té cilat ishin paguar gjaté viti
2025, jané shpalosur gabimisht si obligime té papaguara.

Kjo ka ndodhur pér shkak té kontrolleve jo té& mjaftueshme né menaxhimin
dhe pérditésimin e regjistrit t&€ obligimeve té papaguara nga zyrtarét
pérgjegjés financiar.

Prezantimi i gabuar i obligimeve té papaguara ndikon né mbivlerésim té
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tyre né raportin vjetor financiar dhe mund té ndikojé né vendimmarrje jo té
drejté nga menaxhmenti. Kjo ndikon né saktésiné dhe besueshmériné e
informacionit financiar dhe mund té ¢ojé né vendimmarrje té& gabuar nga
menaxhmenti dhe pérdoruesit e tjeré té pasqyrave financiare.

Rekomandimi B3 Kryetari duhet té sigurojé forcimin e kontrolleve té brendshme mbi
menaxhimin dhe pérditésimin e regjistrit té& obligimeve té papaguara.
Zyrtarét pérgjegjés financiaré duhet té verifikojné rregullisht t& dhénat dhe
té sigurojné gé vetém obligimet ekzistuese té raportohen né pasqyrat
financiare.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2 Ceéshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmérisé

Céshtja B4 - Vonesé né pagesén e obligimeve ndaj furnitoréve

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B4

Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP), nenit 39.1 parasheh gé: “ZKF i organizatés buxhetore éshté
pérgjegjés pér té siguruar qé ¢do faturé e vlefshme dhe kérkesé pér pagim
pér mallra dhe shérbimet e furnizuara dhe/ose punét e realizuara pér
organizatén buxhetore té paguhen brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike
pas pranimit té faturés ose kérkesés pér pagesé nga organizata buxhetore
pérkatése”.

Né tri’ raste, né vleré totale prej 5,410€, faturat nuk ishin paguar brenda
afatit ligjor té& pércaktuar. Vonesat né pagesé varionin nga 5 deri né 120 dité
pas afatit té lejuar pér pagesé prej 30 ditésh.

Kjo kishte ndodhur kryesisht si rezultat i mungesés sé mjeteve financiare
pér shkak té pagesave té pa planifikuara té realizuara pérmes vendimeve
gjygésore/pérmbarimore.

Vonesat né pagesén e faturave rrisin rrezikun e krijimit té kostove shtesé
pér komunén, pérfshiré shpenzime nga procedurat gjygésore dhe
pérmbarimore.

Kryetari duhet té sigurojé planifikim dhe menaxhim mé efektiv t& mjeteve
financiare né ményré gé té sigurohet gé té gjitha faturat e pranuara té
paguhen brenda afatit ligjor prej 30 ditésh nga pranimi i tyre.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja B5 - Angazhimi i punonjésve me kontrata pér shérbime té veganta pa procedura ligjore

Gjetja

Ndikimi

Sipas Ligjit pér zyrtarét publik nr. 08/L-197. neni 101 thekson se
“Marréveshjet pér shérbime té vecanta, lidhen sipas legjislacionit pérkatés
té prokurimit publik”. Mé tutje, sipas nenit 57, procedura e prokurimit pér
shérbime té vecanta, aplikohet pér prokurimin e shérbimeve té vecanta té
cilét nuk mund té sigurohen pérmes procedurave té rekrutimit sipas Ligjit
pér Zyrtaret Publik.

Né 95 raste, Komuna nuk kishte aplikuar procedurat e prokurimit me rastin
e angazhimit punonjésve me kontrata pér shérbime té vecanta gjaté vitit
2025. Pér kéta punonjés nuk ishte aplikuar as proceduré e rekrutimit me
kritere pérzgjedhése, ndonése ata ishin angazhuar pér kryerjen e detyrave
gé i pérkasin pozitave té rregullta t&€ punés. Pagesat pér kéta punonjés ishin
realizuar nga kategoria e mallrave dhe shérbimeves.

Kjo kishte ndodhur si rezultat i mungesés sé kontrolleve efektive té
brendshme dhe mbiké&qgyrjes nga menaxhmenti lidhur me zbatimin e
procedurave ligjore pér angazhimin e stafit.

Anashkalimi i procedurave té prokurimitme rastin e angazhimit té stafit
mund té ndikojé né mungesé té transparencés dhe konkurrencés né
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Rekomandimi B5

procesin e pérzgjedhjes, si dhe té rrisé rrezikun pér angazhimin e
personave gé mund té mos kené kualifikimet e nevojshme pér kryerjen e
detyrave té caktuara.

Kryetari duhet té sigurojé g€, me rastin e angazhimit té stafit pér shérbime
té veganta, té respektohen kérkesat dhe kriteret e pércaktuara né
legjislacionin pérkatés, pérfshiré edhe zbatimin e procedurave té prokurimit
publik, né ményré qgé té sigurohet transparencé, konkurrencé dhe
pérzgjedhje e duhur e stafit.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja B6 - Mos inspektimi i 20% té pronave té tatueshme pér tatimin né proné

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B6

Ligji nr. 06/L-005 pér Tatimin né pronén e paluajtshme, nenit 15, paragrafi
2, parasheh se: “Veprimtarité inspektuese kryhen ¢do vit pér té paktén
njézeté pérgind (20%) té té gjitha objekteve brenda territorit t&¢ Komunés
dhe vetém kur éshté e nevojshme pér parcelat”.

Komuna gjaté vitit 2025 nuk kishte arritur t& béjé inspektimin apo verifikimin
e sé paku 20% té objekteve té regjistruara brenda territorit t&¢ Komunés,
mirépo brenda vitit kishte béré inspektimin e vetém 6.5% té objekteve té
pérgjithshme.

Kjo kishte ndodhur pér shkak té planifikimit dhe kapaciteteve té
pamjaftueshme pér realizimin e aktiviteteve inspektuese, si dhe mungesés
sé njé plani efektiv pér pérmbushjen e kérkesés ligjore pérkatése.

Mos inspektimi i objekteve rezulton me informata jo té plota té pronave
aktuale dhe me ndikim né vlerésim jo té drejté dhe té sakté té ngarkesave
pér tatimin né proné, respektivisht pranime mé té uléta té té hyrave
vetanake nga tatimi né proné.

Kryetari duhet té sigurojé planifikim mé t& miré dhe forcim té kapaciteteve
pér aktivitetet inspektuese, né ményré qé té pérmbushet kérkesa ligjore pér
verifikimin e sé paku 20% té objekteve brenda vitit.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja C1 - Ndryshimet né shumat e ndara buxhetore té projekteve kapitale pa aprovim té

Kuvendit Komunal
Gjetja

Ligji Nr. 08-L-332 pér ndarjet buxhetore pér vitin 2025, neni 16, pika 11,
pércakton gé: "Ndryshimet né shumat e ndara buxhetore pér projektet
ekzistuese si rezultat i transfereve dhe/ose rialokimeve, té prezantuara né
tabelén 4.2, duke pérfshiré edhe té hyrat vetanake té bartura, si dhe té
regjistruara né SIMFK, duhet té aprovohen paraprakisht nga Kuvendi
Komunal"

Gjaté ekzaminimit té pagesave té projekteve kapitale kemi identifikuar njé
pagesé né vleré prej 7,693€, pér té cilén fondet ishin marré nga projekte té
tjera té aprovuara né ligjin e buxhetit. Kéto ndryshime né shumat e ndara
buxhetore ishin béré pa marré paraprakisht aprovimint e Kuvendit Komunal
pér ridestinim té fondeve.
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Ndikimi

Rekomandimi C1

Kjo kishte ndodhur pér shkak t& mungesés sé kontrolleve té mjaftueshme
gjaté procesit té rialokimit té fondeve buxhetore.

Ndryshimet né shumat buxhetore pa aprovim té Kuvendit Komunal mund té
reduktojné transparencén dhe llogaridhénien né vendimmarrjen lidhur me
shfrytézimin e fondeve publike. Po ashtu, mund té kené ndikim negativ né
implementimin e projekteve ekzistuese, duke rrezikuar financimin e
mjaftueshém té tyre.

Kryetari duhet té sigurojé se pér ¢cdo ndryshim né shumat buxhetore té
projekteve té aprovuara né ligjin e buxhetit, t&€ merret paraprakisht aprovimi
i Kuvendit Komunal.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja A2 - Mungesa e projektit ekzekutues

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A2

Rregullorja Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, paragrafi 19.17 ndér té tjera
pércakton se Autoriteti Kontraktues éshté pérgjegjés pér hartimin e projektit
ekzekutiv, i cili né ményré té detyrueshme duhet t'i bashkéngjitet
specifikave teknike (gjithashtu né formé elektronike) si pjesé e dosjes sé
tenderit. Asnjé autoritet kontraktues nuk lejohet té publikojé
dokumentacionin e tenderit pa bashkéngjitur pérshkrimin e detajuar té
projektit.

Komuna kishte zhvilluar procedura té prokurimit dhe kishte lidhur kontraté
pér projektin “Rikonstruimi i rrugéve né Komunén e Gjilanit, Lot 1 deri né
Lot 6 - Rrugét Lidhja e Prizerenit, Xheladin Kurbaliu dhe Skifter Arifi” Lot 3
né vleré 699,426€, pa u hartuar paraprakisht projekti ekzekutiv, por vetém
duke u bazuar né specifikacionet teknike.

Kjo kishte ndodhur pér shkak té kontrolleve t& pamjaftueshme nga njésité
kérkuese dhe Zyra e Prokurimit lidhur me pérgatitjen e projektit t& detajuar
né pérputhje me kérkesat ligjore.

Inicimi i procedurés sé prokurimit né mungesé té projektit ekzekutiv, mund
té ndikoj né realizim jo efektiv té kontratave pér puné si dhe té shkaktojé
shpenzime té paparashikuara apo vleré té dobét pér parané e shpenzuar.

Kryetari duhet té sigurojé kontrolle efektive nga njésit kérkuese dhe Zyra e
Prokurimit, né ményré qé, para inicimit t& procedurave té prokurimit pér
kontraktimin e punéve/ndértimit, té sigurohet hartimi i projekteve ekzekutive
né pérputhje me kérkesat ligjore dhe nevojat e projektit.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3 Ceéshtjet tjera té menaxhimit financiar dhe té pajtueshmérisé

2.3.1 Té& hyrat

Té hyrat e realizuara nga komuna pér vitin 2025 ishin né vleré prej 4,964,879€, apo 98.5% e té
hyrave té planifikuara. Ato kané té béjné me té hyrat nga tatimi né proné, taksat pér leje té
ndértimit, taksat administrative, t& hyrat nga licencat, t& hyrat nga participimet, té hyrat nga giraja
dhe shfrytézimi i hapésirés publike.

Céshtja B7 - Mangési né raportimin pér shfrytézimin e pronave komunale

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B7

Ligji nr. 06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té komunés, nenit 22, paragrafi 2, specifikon se “Kryetari i
Komunés obligohet gé né raportet e tij té rregullta gjashté (6) mujore, ti
paraget Kuvendit Komunal edhe raportimin e vecanté pé&r monitorimin e
realizimit té kontratave dhe pérmbushjes sé géllimit t&€ dhénies né
shfrytézim té pronave té paluajtshme, deri né fillimin e implementimit dhe
arritjes sé qgéllimit t& dhénies sé pronés né shfrytézim”.

Né raportimet e Kryetarit t¢ Komunés né Kuvendin Komunal gjaté vitit 2025,
nuk ishin pérfshiré informata lidhur me monitorimin e realizimit t&€ kontratave
dhe pérmbushjen e géllimit t& dhénies né shfrytézim té€ pronave té
paluajtshme. Po ashtu, Kuvendi Komunal nuk ishte njoftuar as pér rastet e
mosrespektimit t& kushteve té kontratave, pérfshiré mos pagesén e girasé,
té cilat jané paraqitur né kété raport.

Kjo kishte ndodhur si rezultat i mungesés sé njé sistemi efektiv pér
mbikéqyrjen dhe montiromin e kontratave pér pronat e dhéna né shfrytézim,
si dhe pér shkak t& mungesés sé mekanizmave adekuaté té llogaridhénies
dhe raportimit pér kéto prona.

Mungesa e raportimit té rregullt ndaj Kuvendit Komunal krijon mospérputhje
me kérkesat ligjore dhe mund té ndikojé né transparencén dhe efikasitetin e
menaxhimit t& pronave komunale, si dhe né realizimin e ploté té té hyrave
nga kéto prona.

Kryetari duhet té sigurojé raportim té rregullt dhe t& dokumentuar né
Kuvendin Komunal pé&r monitorimin e realizimit t& kontratave té pronave té
dhéna né shfrytézim, duke pérfshiré edhe masat gé duhet t& ndérmerren né
rast t& mosrespektimit t& kushteve kontraktuale.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3.2 Investimet kapitale

Buxheti final pér investime kapitale ishte 8,602,641€, prej tyre ishin shpenzuar 7,178,819€ apo
83% Ato kané té béjné me: ndértimin e objekteve, rrugéve lokale, ujésjellésve, kanalizimeve,
pargeve nacionale, rregullimin e lumenjve et;.

Céshtja B8 - Mospérdorim i modulit né e-prokurim pér menaxhim e kontratave dhe vlerésimin e
performances sé kontraktuesve

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B8

Rregullorja nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, neni 70.2 pércakton se:
“Vlerésimi i pérformancés sé kontraktuesve do té béhet: i) né sistem té
prokurimit elektronik népérmjet modulit pér vlerésim té pérformancés sé
kontraktuesve; ii) nga menaxherét e kontratés dhe mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés, dhe iii) né pajtim me manualet pér
pérdorim t& modulit pér vlerésim té pérformancés sé kontraktuesve”. Mé
tutje, sipas nenit 70.24 té késaj rregulloreje, menaxheri i kontratés duhet té
sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten,
mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té
prokurimit elektronik.

Né pesé (5)° kontrata né vleré 19,877,665€, menaxherét e kontratave nuk

kishin mbajtur dhe arkivuar dokumentacionin pér menaxhimin e kontratave
dhe vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pérmes modulit pérkatés
né sistemin elektronik té prokurimit publik.

Kjo kishte ndodhur pér shkak t& mungesés sé kontrolleve t& mjaftueshme té
menaxheréve té kontratave dhe mbikéqyrésve té drejtpérdrejté té tyre, pér
pérdorimin e modulit pérkatés né sistemin e e-prokurimi.

Mos mbajtja dhe arkivimi i t& dhénave té€ menaxhimit t&€ kontratave né
sistemin e prokurimit elektroni mund té ndikoj né njé menaxhim jo té ploté
dhe transparent té kontratave, si dhe mund té kufizojé mundésiné qgé
menaxhmenti té keté informata té sakta dhe né kohé lidhur me progresin
dhe performancén e kontratave.

Kryetari duhet té sigurojé gé menaxherét e kontratave té& pérdorin modulin
pérkatés né sistemin e prokurimit publik pér menaxhimin e kontratave dhe
vlerésimin e performancés, né pérputhje me kérkesat e rregullores
pérkatése.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3.3 Pasurité kapitale dhe jokapitale

Vlera neto e pasurive kapitale e paragitur né RFV éshté 241,670,944€, e pasurive jokapitale
éshté 2,193,513€ dhe e stogeve 209,476€.

Céshtja B9 - Mos mbyllja e investimeve né vijim dhe regjistrimi i tyre si pasuri né pérdorim

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B9

Rregullorja Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né
Organizatat Buxhetore, neni 11, pércakton gé: “Pas pérfundimit té procesit
té investimit pasuria jo financiare kapitale do té klasifikohet si pasuri jo
financiare né pérdorim. Nga momenti i aftésimit té& pasurisé pér pérdorim do
té zbatohet edhe zhvlerésimi”.

Né 10 mostra né vleré 843,184€, pasuri té blera (ndértuara) gjaté viteve
2014-2023, figurojné né regjistér si investime né vijim, edhe pse té njéjtat
jané né pérdorim nga komuna. Pér kéto projekte nuk ishte realizuar pranimi
teknik, dhe si rezultat ato nuk ishin transferuar nga kategoria e investimeve
né vijim né pasuri né pérdorim dhe nuk ishte filluar kalkulimi i zhvlerésimit
té tyre.

Né mungesé té informatave té sakta lidhur me kohén e funksionalizimit té
kétyre pasurive, nuk kemi mundur té kalkulojmé vlerén e gabimit né
zhvlerésim, pérkatésisht vlerén e mundshme té mbivlerésimit t& pasurisé né
raportin vjetor financiar.

Kjo kishte ndodhur si rezultat i dobésive né kontrollet e brendshme dhe
mungesés sé monitorimit efektiv pér pérfundimin me kohé té pranimit teknik
dhe regjistrimin e pasurive.

Mos mbyllja e investimeve né vijim dhe mos regjistrimi i pasurive né
pérdorim pér pasurité e pérfunduara ndikon né klasifikim dhe raportim jo té
sakté té pasurive né raportin vjetor financiar, pasi pér kéto pasuri nuk
llogaritet zhvlerésimi, duke rezultuar né mbivlerésim t& mundshém té vlerés
sé pasurive.

Kryetari duhet té sigurojé realizimin me kohé té pranimit teknik pér projektet
e pérfunduara dhe transferimin e tyre nga investime né vijim né pasuri né
pérdorim, né ményré qgé té fillojé kalkulimi i zhvlerésimit dhe té sigurohet
raportim i sakté i pasurive né raportin vjetor financiar.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3.4 Té arkétueshmet

Komuna né vitin 2025 ka shpalosur né RFV llogarité e arkétueshme né vleré 18,101,664€ dhe
krahasuar me vitin paraprak jané rritur pér 2,505,285€ (né vitin 2024 ishin 15,596,379€).

Céshtja B10 - Dobésité né menaxhimin e llogarive té arkétueshme

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B10

Sipas nenit 26 té Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme Nr. 06-L-005,
"Komuna, Ministria e Financave dhe organet pérkatése ekzekutive kané
kompetenca dhe autorizime pér té€ mbledhur detyrimet e papaguara
tatimore gé tejkalojné shumén prej dhjeté (10) €”. Ndérsa sipas nenit 27 té
kétij ligji, “Nése njé tatimpagues apo debitor nuk ka paguar plotésisht
tatimin dhe gjobén nése ka té kétillé, ose detyrimet tatimore té papaguara,
né pérputhje me afatet e pércaktuara, komuna nxjerr njoftimin pérfundimtar
me shkrim brenda dhjeté (10) ditéve pune pas dités sé fundit pér pagesé,
ku kérkon pagesén e ploté té detyrimeve tatimore té papaguara, jo mé voné
se dhjeté (10) dité kalendarike pas dités gé njoftimi pérfundimtar
konsiderohet té jeté pranuar nga debitori”.

Gjithashtu sipas nenit 2, té kontratave pér giradhénie, giraja paguhet deri
mé datén 5, pérkatésisht 10 t& muajit vijues.

Llogarité e arkétueshme pér vitin 2025 ishin 18,101,664€, krahasuar me
vitin 2024, jané rritur pér 16%, pérkatésisht pér 2,505,285€. Rritja éshté
evidentuar kryesisht tek tatimi né proné dhe tek qiraté.

Né 10 raste té llogarive té arkétueshme nga tatimi né proné né vleré prej
1,718,927€, si dhe né 5 (pesé) raste té girasé sé hapésirave publike né
vleré prej 25,135€, komuna nuk kishte ndérmarré masa ligjore pérmes
pérmbaruesve pér arkétimin e kétyre borxheve, edhe pse jané tejkaluar
afatet e pércaktuara me kontraté dhe afatet né njoftimet pér rikujtimin e
borxhit.

Kjo ka ndodhur si rezultat i mungesés sé veprimeve té vazhdueshme,
pérfshire edhe ndérmarrjen e veprimeve ligjore, si dhe mungesés sé
politikave konkrete nga ana e komunés pér mbledhjen e té arkétueshmeve.

Mos arkétimi me kohé i té arkétueshmeve rezulton me té hyra buxhetore
mé té uléta nga fondi i t&€ hyrave vetanake. Rrjedhimisht, kjo mund té
ndikojé edhe né arritjen e objektivave t&€ Komunés, duke kufizuar
mundésiné e financimit té projekteve dhe investimeve gé mbéshteten nga
kéto fonde.

Kryetari duhet té sigurojé forcimin e mekanizmave té kontrollit né
mbledhjen e borxheve nga debitorét, duke i shfrytézuar té gjitha mjetet né
dispozicion, pérfshiré edhe ndérmarrjen e veprimeve ligjore pér arkétimin e
tyre.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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3 Ceéshtjet e zgjidhura gjaté procesit t& auditimit

Gjate auditimit u identifikuan disa ¢éshtje gé iu komunikuan menaxhmentit dhe u zgjidhen né
ményré efektive gjaté auditimit aktual. Ato nuk kérkojné ndonjé veprim t&€ métutjeshém dhe
raportohen vetém me qgéllim t& dokumentimit t& komunikimit né fjalé, veprimeve té ndérmarra dhe
rezultateve té tyre. Kéto ishin si mé poshté:

Céshtjet materiale té cilat ne i kemi identifikuar dhe jané pérmirésuar gjaté kohés sé auditimit

Céshtja 1

Gjetja

Veprimi i kérkuar

Rezultati

Mos pajtueshmeérité lidhur me deklarimet né Raportin Vjetor Financiar.

Né Raportin Vjetor Financiar pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2025
té Komunés sé Gijilanit kemi identifikuar mos-pajtueshméri né deklarime
Si né vijim:

1. Neni 13 - Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme
(burimet dhe shfrytézimi i fondeve) - nuk ishin shpalosur kthimet e
depozitave;

2. Neni 14 - Raporti i ekzekutimit té buxhetit:

» tek hyrjet e parasé sé gatshme - shuma e buxhetit fillestar dhe
final pér té hyrat tatimore dhe jo-tatimore nuk ishte prezantuar
sakté;

+ tek daljet e parasé sé gatshme- nuk ishin shpalosur kthimet e
depozitave (e reflektuar edhe né Shé&nimin 7);

3. Shpalosjet:

« Neni 21 - Té hyrat vetanake té& pashpenzuara nuk ishin shpalosur
sakté;

« Neni 18 Detyrimet kontingjente nuk ishin prezantuar sakté (njé
pjesé e pasaktésive éshté korrigjuar nga komuna, ndérsa pjesa e
mbetur e paadresuar éshté trajtuar né kuadér té gjetjeve qé
ndikojné né opinion).

Komunés i éshté kérkuar té béj korrigjimet e nevojshme né Raportit
Vjetor Financiar me géllim té sigurimit té paraqitjes sé sakté dhe té ploté
té informacionit financiar.

Komuna ka ndérmarré veprimet e nevojshme dhe ka korrigjuar mos-
pajtueshmeérité e identifikuara, né pérputhje me kérkesat rregullatore.
Megijithaté, komuna duhet té keté né vémendje forcimin e kontrolleve té
brendshme né procesin e pérgatitjes dhe rishikimit té raporteve
financiare, me qgéllim t& parandalimit t& pérséritjes sé ¢céshtjeve té
ngjashme né té ardhmen. Né rast té pérséritjes, ¢éshtja do té trajtohet si
gjetje me rekomandim pérkatés.
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4 Informacion i pérmbledhur pér planifikimin dhe realizimin

e buxhetit

Né kété kapitull kemi prezantuar njé informacion té pé&rmbledhur pér burimet e fondeve buxhetore,
shpenzimin e fondeve dhe té hyrave té mbledhura, sipas kategorive ekonomike. Kjo éshté
ilustruar pérmes tabelave dhe grafikéve t& méposhtém:

Tabela 1. Shpenzimet sipas burimeve té fondeve buxhetore (né €)

P&rshkrimi Buxheti Buxheti 2025 2024 2023

fillestar final’®| Shpenzimet| Shpenzimet] Shpenzimet
Burimet e fondeve 37,189,018] 41,375,005 39,364,216 39,282,737 34,111,198
Grante Qeveritare - Buxheti 32,150,510( 34,186,303 33,006,333| 33,773,909] 29,531,115
Té bartura nga viti i kaluar 0 2,116,870 1,885,249 1,785,067 1,290,241
Té hyrat vetanake 5,038,508 5,038,508 4,462,697 3,693,617 3,201,622
Donacionet vendore 0 15,839 9,937 25,866 8,855
Donacionet e jashtme 0 17,485 0 4,278 79,365

Buxheti final éshté mé i larté se buxheti fillestar pér 4,185,987€. Kjo rritje éshté rezultat, i mjeteve
shtesé nga granti geveritar prej 2,035,793€, té€ hyrave té bartura nga viti paraprak 2,116,870€ dhe

donacioneve 33,324€.

Né vitin 2025 Komuna e Gjilanit ka shpenzuar 95% té buxhetit pérfundimtar, ku edhe né vitin
2024 realizimi ishte 95%. Shpjegimet pér pozicionin aktual jané detajuar mé poshté.

Tabela 2. Shpenzimet e fondeve sipas kategorive ekonomike (né €)

Pé&rshkrimi B_uxheti Buxheti 2_025 2_024 2_023

fillestar final] Shpenzimet| Shpenzimet| Shpenzimet
f:t';‘;gf:\'};eéfofﬁgrﬂ?;: SIPas | 37489,018| 41,375,005| 39,364,216| 39,282,737| 34,111,198
Pagat dhe méditjet 19,773,824 21,813,839  21,808,364| 21,913,906| 18,882,012
Mallrat dhe shérbimet 6,838,311 7,482,934 7,143,059 6,755,847 6,532,677
Komunalité 675,100 675,100 653,322 677,218 605,132
Subvencionet dhe transferet 1,536,340 2,800,492 2,580,652 1,445,565 1,692,527
Investimet Kapitale 8,365,443 8,602,641 7,178,819 8,490,201 6,398,850
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Shpjegimet pér ndryshimet né kategorité e buxhetit jané dhéné mé poshté:

* Buxheti final pér paga dhe méditje né krahasim me buxhetin fillestar ishte rritur pér 2,040,015€.
Kjo rritje ishte béré me géllim t& mbulimit t& obligimeve gé kané rrjedh nga kontrata kolektive.

* Buxheti final pér mallra dhe shérbime né krahasim me buxhetin fillestar ishte rritur pér 644,623€.
Kjo rritje ishte nga té hyrat e bartura nga viti paraprak dhe donacionet pér mbulimin e nevojave té
komunés pér shpenzime gé i takojné késaj kategorie. Ndérsa, ekzekutimi i buxhetit né kété
kategori ishte 95%.

* Buxheti final pér komunalité nuk kishte ndryshime nga buxheti fillestar. Ndérsa, ekzekutimi i
buxhetit né kété kategori ishte 97%.

* Buxheti final pér subvencione dhe transfere né krahasim me buxhetin fillestar ishte rritur pér
1,264,152€, Kjo rritje ishte nga té hyrat e bartura nga viti paraprak dhe donacionet pér
subvencionimin né bujgési, kulturé, arsim dhe sport. Realizimi né kété kategori ishte rreth 92% e
buxhetit final.

* Buxheti final né krahasim me buxhetin fillestar pér investime kapitale ishte rritur pér 237,197€.
Kjo rritje ishte pér financimin e projekteve kapitale qé do pérmirésojné infrastrukturén e komunés.
Buxheti né keté kategori éshté shpenzuar rreth 83%. Arsyet e mos shpenzimit t& mjeteve né kété
kategori ishin pér shkak se kuvendi komunal nuk kishte arritur gé t& aprovonte buxhtin brenda
afateve kohore.

Grafiku 1. Shpenzimet sipas kategorive ekonomike pér vitin 2025

55.40% —
\

 6.56% Il Investimet Kapitale
Komunalité
Il Mallrat dhe shérbimet
I Pagat dhe méditjet
Subvencionet dhe transferet
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Té hyrat e realizuara nga komuna pér vitin 2025 ishin né vleré prej 4,964,879€, apo 98.5% e té
hyrave té planifikuara. Ato kané té béjné me té hyrat nga tatimi né proné, taksat pér leje té
ndértimit, taksat administrative, té hyrat nga licencat, té hyrat nga participimet, té€ hyrat nga giraja
dhe shfrytézimi i hapésirés publike. Né kété shumé nuk jané té pérfshira edhe té hyrat nga gjobat
né trafik dhe gjobat nga Gjykatat né shumén prej 296,507€ té cilat grumbullohen nga Ministria e
Punéve té Brendshme (MPB) dhe Késhilli Gjygésor i Kosovés (KGJK), e té cilat i alokohen
komunés pér shpenzim. Kéto té hyra nuk jané té pérfshira né tabelén e mé poshtme, pér arsye se
kéto i planifikojné dhe realizojné ministrité e linjés.

Tabela 3. Té hyrat (né €)

Parshkrimi Buxheti Buxhet 2025 2024 2023

fillestar final Pranimet Pranimet Pranimet
Totali i t& hyrave 5,038,508 5,038,508 4,964,879 4,365,101 6,663,515
Té hyrat tatimore 2,772,824 2,772,824 2,361,968 1,621,281 3,088,495
Té hyrat jo tatimore 2,265,684 2,265,684 2,591,781 2,742,587 3,259,314
Té hyrat tjera 0 0 11,130 1,233 315,706
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95 Progresi né zbatimin e rekomandimeve

Raporti i auditimit pér PVF-té té vitit 2024 t& Komunés sé Gjilanit ka rezultuar me 14
rekomandime kryesore. Komuna e Gjilanit kishte pérgatitur nj& Plan Veprimi ku paraqitet ményra
se si do t'i zbatoj rekomandimet e dhéna. Deri né fund té auditimit toné pér vitin 2025, tre
rekomandime jané zbatuar, njé rekomandim ishte zbatuar pjesérisht ndérsa 10 rekomandime nuk
jané zbatuar, si¢ éshté paragitur né Grafikun 2, mé poshté. Pér njé pérshkrim mé té ploté té
rekomandimeve dhe ményrén se si jané trajtuar ato, shihni né Tabelén 4 (ose Tabelén e

rekomandimeve).

Grafiku 2. Progresi né zbatimin e rekomandimeve té vitit paraprak

Gjendja e rekomandimeve sipas kategorive
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I | zbatuar Nuk ka filluar zbatimi

Tabela 4. Pérmbledhja e rekomandimeve té vitit paraprak

Kryetari duhet té sigurojé gé né kordinim
me Ministrin e Financave, Punés dhe
Transfereve jané ndérmarré té gjitha
veprimet e nevojshme gé shpenzimet té
planifikohen né ndarjet adekuate té
buxhetit apo té béhet ridestinimi i mjeteve
gé pagesa dhe regjistrimi i
transaksioneve té béhet sipas kategorive
ekonomike adekuate.

Pasurité

Obligimet e papaguara

Llogarité e arkétueshme

Il Pjesérisht i zbatuar

Rekomandimi
ende nuk éshté
zbatuar pasi gé
¢céshtja e njéjté
ka rezultuar edhe
kété vit.

Nuk ka filluar zbatimi

1. Baza pér
opinion

2. Baza pér
opinion

Kryetari duhet té sigurojé se do té
pérmirésoj kontrollet lidhur me regjistrimin
e pasurive gé té gjitha pasurité e
komunés jané regjistruar né regjistra
pérkatés, té& béhet azhurnimi i regjistrave
kontabél té pasurive pérpara pérgatitjes
sé pasqyrave financiare si dhe té
shpalosen sakté né PFV.

Rekomandimi
ende nuk éshté
zbatuar pasi qé
Géshtja e njéjté
ka rezultuar edhe
kété vit

Nuk ka filluar zbatimi
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Baza pér Kryetari, duhet té forcoj kontrollet e Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi

opinion brendshme pér té siguruar se jané ende nuk éshté
ndérmarré veprime pér adresimin e zbatuar pasi gé
shkageve qé kané ndikuar né Géshtja e njéjté
mbivlerésimin e detyrimeve té pa paguara|ka rezultuar edhe
pér té siguruar se shpalosjet e tyre jané té|kété vit.
plota dhe té sakta né PFV.

Baza pér Kryetari duhet té siguroj se procedura e |Komuna kishte |l zbatuar

konkluzion prokurimit do té zhvillohet né pajtim me  |ndérmarr
kérkesat e Ligjit té& prokurimit publik, dhe |veprimet pér
kur autoriteti kontaktues nuk i di sasité zbatim té
indikative me ¢cmim pér njési atéheré nuk |rekomandimit,
duhet te pérfshihet né kontraté edhe pasi gé kjo
devijimi +/-30%. ¢éshtje nuk ka

rezultuar né
auditimin e vitit
2025.

Té hyrat Kryetari duhet té sigurojé arritjen e Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi
verifikimit té 20% té pronave té ende nuk éshté
paluajtshme né ményré gé ndryshimet zbatuar pasi gé
eventuale té pronave té integrohen né ¢éshtja e njéjté
bazén e té€ dhénave pér té reflektuar ka rezultuar edhe
detyrimin e sakté. kété vit.

Té hyrat Kryetari duhet té sigurojé se né Kuvendin |Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi
Komunal dorézohen raporte té rregullta |ende nuk éshté
gjashté (6) mujore. Ato duhet té zbatuar pasi gé
pérmbajné edhe raportimin e vecanté pér |céshtja e njéjté
monitorimin e realizimit t& kontratave dhe |ka rezultuar edhe
pérmbushjes sé géllimit t& dhénies né kété vit.
shfrytézim té pronave té paluajtshme, si
dhe pérmbushjen e planeve pér dhénie té
pronave né shfrytézim.

Mallrat dhe Kryetari té sigurojé se me rastin e Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi

shérbimet dhe |angazhimit t& personave me marréveshje |ende nuk éshté

komunalité pér shérbime té vecanta, té respektohen |zbatuar pasi gé
kriteret sipas legjislacionit pérkatés. ¢éshtja e njéjté

ka rezultuar edhe
kété vit.

Mallrat dhe Kryetari duhet té sigurojé forcimin e Komuna kishte |l zbatuar

shérbimet dhe |kontrolleve né ményré gé komisioni ndérmarr

komunalité vlerésues té kryejé vlerésimin e veprimet pér
tenderéve brenda afatit 30 ditoré. zbatim té

rekomandimit,
pasi gé kjo
¢céshtje nuk ka
rezultuar né
auditimin e vitit
2025.

Investimet Kryetari duhet té sigurojé se jané marré |Pérkundér Pjesérisht i zbatuar

kapitale veprimet e nevojshme gé projektet e veprimeve té cilat
aprovuara té realizohen sipas planifikimit. i ka marré
Nése paragqitet nevoja pér ridestinim té komuna, kemi
fondeve té projekteve, kjo té realizohet vérejtur se
pérmes procedurave té pércaktuar me rekomandimi
rialokim né pajtim me Ligjin mbi ndarjet |ende nuk éshté
buxhetore. zbatuar né tersi,

pasi edhe né vitin
2025 ka rezultuar
kjo ¢éshtje.
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10. [Investimet Kryetari duhet té sigurojé qé me rastin e |Komuna kishte |l zbatuar
kapitale inicimit t& procedurave té prokurimit sé ndérmarr
pari té sigurohet buxhet i mjaftueshém veprimet pér
pér financimin e projekteve. Po ashtu, zbatim té
duhet té siguroj gé menaxherét e rekomandimit,
kontratave t& mbikéqyrin realizimin e pasi gé kjo
projekteve pér té eliminuar té gjitha ¢céshtje nuk ka
pengesat qé e pamundésojné realizimin e |rezultuar né
kontratés sipas kushteve té parapara. auditimin e vitit
2025.
11. |Investimet Kryetari duhet té kérkojé nga té gjithé Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi
kapitale menaxherét e projekteve pér tu siguruar |ende nuk éshté
gé menaxhimi i kontratave do té€ mbahet |zbatuar pasi gé
dhe arkivohet nga sistemi elektronik i céshtja e njéjté
prokurimit publik. ka rezultuar edhe
kété vit.
12. |Pasurité Kryetari duhet té sigurojé funksionimin e |Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi
kontrolleve t& brendshme né menaxhimin |ende nuk éshté
e pasurive jo financiare, duke siguruar zbatuar pasi gé
pranimin teknik té projekteve té Géshtja e njéjté
pérfunduara dhe trajtimin e duhur té ka rezultuar edhe
projekteve gé jané né proces ose té kété vit.
pezulluara.
13. [|Llogarité e Kryetari duhet t& marré masat pér té Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi
arkétueshme pérmirésuar funksionimin e njésive ende nuk éshté
pérkatése, me qgéllim té sigurimit té njé zbatuar pasi gé
menaxhimi mé té miré té té hyrave dhe |c¢éshtja e njéjté
llogarive té arkétueshme. ka rezultuar edhe
kété vit
14. |Obligimet e Kryetari duhet t& pérmirésojé menaxhimin |Rekomandimi Nuk ka filluar zbatimi
papaguara e fondeve pér té siguruar gé obligimet ende nuk éshté
financiare kryhen né kohé dhe brenda zbatuar pasi gé
afatit prej 30 ditéve, né ményré gé ti ¢éshtja e njéjté
shmanget shpenzimeve shtesé té ka rezultuar edhe
interesit dhe kamatés. kété vit.
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Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme

Blerina Krasniqi, Drejtore e Auditimit

Elvir Krasniqi, Udhéheqgés i ekipit

Aurora Morina, Anétare e ekipit

Nebojsha Risti¢, Anétar i ekipit
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Shtojca |: Letér konfirmimi

4»03

02
Q&QLZ__ELG_.

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E GJILANIT
] OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

LETER E KONFIRMIMIT

Pér pajtueshmériné me gjetjet e Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2025 dhe pér
zbatimin e rekomandimeve

Pér: Zyrén e Kombétare té Auditimit
Té nderuar,

Pérmes késaj shkrese, konfirmoj se:

e kam pranuar draft raportin e Zyrés Kombétare té Auditimit pér auditimin e Pasqyrave
Financiare t& Komunés s€ Gjilanit, pér vitin 2025 (né€ tekstin e métejmé “Raporti”);

e pajtohem me gjetjet dhe rekomandimet dhe nuk kam ndonjé koment pér pérmbajtjen e
Raportit; si dhe

e brenda 30 ditéve nga pranimi i Raportit final, do t’ju dorézoj njé plan té veprimit pér
zbatimin e rekomandimeve, i cili do t& pérfshijé afatet kohore dhe stafin pérgjegjés pér

zbatimin e tyre.
K

/1 agld(omunes
omuna e Gjl m

N \¥
04.05 2Qg§
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Shtojca Il: Shpjegim lidhur me llojet e t€ ndryshme té
opinioneve té aplikuara nga ZKA dhe pjeséve te tjera té
Raportit t& Auditimit

Raporti i auditorit pér pasqyrat financiare' duhet t€ pérmbajé njé opinion pér pasqyrat financiare,
bazuar né pérfundimet e nxjerra nga déshmité e marra gjaté auditimit. Kur auditimi kryhet pér té
vlerésuar gjithashtu pérputhjen me legjislacionin dhe rregulloret e tjera, auditorét kané njé
pérgjegjési shtesé pér té raportuar pér pajtueshmériné me autoritetet'?, duke rezultuar me
konkluzion mbi pajtueshmériné.

Pér té arritur né pérfundimin se njé opinion mbi pasqyrat financiare éshté i modifikuar ose i pa
modifikuar, njé auditor duhet té sigurohet gé rezultatet e auditimit pérfshijné, apo jo, keg-deklarim
(e) material(e) ose té pérhapur(a), apo té tillé(a) t&¢ mundshém(me), t& supozuar né rast kufizimi té
fushéveprimit.

Keqg-deklarimi éshté njé ndryshim mes shumés sé raportuar, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit
té njé zéri té pasqyrés financiare dhe sasisé, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit gé kérkohet gé
zEri té jeté né pérputhje me kornizén e raportimit financiar né fugi. Keg-deklarimet mund té vijné
nga gabimi ose mashtrimi.

(shképutur nga SNISA 200)
Forma e opinionit

Opinioni i pa-modifikuar

Formulohet kur nuk jané zbuluar keg-deklarime ose mos-pajtueshméri; kur jané zbuluar keg-
deklarime ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé grumbull, por gé nuk éshté i barabarté
me ose nuk e tejkalon nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si térési; ose kur keg-
deklarimi(et) dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar transaksionesh
nuk éshté e barabarté me ose e tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t€ vendosur pér kété
klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése nuk ka kufizim té fushéveprimit ose kur
kufizimi i fushéveprimit nuk mund té shpie né shmangie té keqg-deklarimit(eve) material(e) dhe/ose
mos-pajtueshmérisé(ve).

Kufizimi i fushé&veprimit ndodh kur njé auditor nuk éshté né gjendje t& marré déshmi té
mjaftueshme auditimi pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné
keqg-deklarime materiale.

Auditori duhet té japé opinion té& pa-modifikuar nése arrin né pérfundimin se pasqyrat financiare
jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pajtim me kornizén e zbatueshme financiare.
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Modifikimi i opinionit né raportin e auditorit

Auditori duhet té modifikojé opinionin né raportin e auditorit nése konstatohet se, bazuar né
déshmité e marra nga auditimi, pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-deklarime
materiale dhe/ose mos-pajtueshméri, ose nuk éshté né gjendje té sigurojé prova té mjaftueshme
té auditimit pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-
deklarime materiale dhe/ose mos-pajtueshméri..

Opinioni i modifikuar mund té jeté:

- | kualifikuar,

- | kundért, ose

Mohim opinioni
Opinioni i kualifikuar

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé jané té barabarté me ose e tejkalojné nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimi dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar
transaksionesh éshté i barabarté me ose tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t& vendosur pér
kété klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése ka kufizim té fushéveprimit, i cili mund té
mos shpie né shmangie té keg-deklarimit(eve) material(e).

Opinion i kundért

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé tejkalon né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimet dhe/ose mos-pajtueshmérité e zbuluara brenda njé klase té caktuar
transaksionesh e tejkalojné né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit mé té ulét té vendosur
pér kété klasé té transaksioneve.

“E pérhapur” éshté term gé pérdoret, né kontekstin e keq-deklarimeve dhe/ose mos-
pajtueshmérive, pér té pérshkruar efektet e keg-deklarimeve dhe/ose mos-pajtueshmérisé né
pasqyrat financiare; ose efektet e mundshme né pasqyrat financiare té keg-deklarimeve dhe/ose
mos-pajtueshmérisé, nése ka té tilla, gé nuk zbulohen pér shkak té€ pamundésisé pér té marré
déshmi té mjaftueshme e té€ duhura té auditimit. Efektet e pérhapura né pasqyrat financiare jané
ato gé, sipas gjykimit té auditorit::

a) Nuk kufizohen vetém né elemente, llogari ose zéra té€ vecanté té pasqyrave financave;

b) Por nése kufizohen si té tilla, pérfagésojné ose mund té pérfagésojné njé pjeseé té
konsiderueshme té pasqyrave financiare; ose

c) Pér sa i pérket shpalosjeve, jané thelbésore gé pérdoruesit té kuptojné pasqyrat
financiare.
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Mohim i opinionit

Formulohet kur kufizimi i fushéveprimit, d.m.th. kur pamundésia pér té siguruar prova té
mjaftueshme té pérshtatshme té auditimit, éshté i natyrés materiale dhe pervazive.

Paragrafét e Theksimit té Céshties dhe paragraflét e Céshtieve té Tjera né raportin e auditorit

Nése auditori e konsideron té nevojshme té térheqé vémendjen e pérdoruesve né njé ¢éshtje té
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila éshté sa e réndésishme aq edhe thelbésore
gé ata té kuptojné pasqyrat financiare, por ka déshmi té mjaftueshme e té pérshtatshme se
¢éshtja nuk pérmban keg-deklarime materiale né pasqyrat financiare, auditori duhet té pérfshijé
paragrafin e Theksimit t&€ ¢éshtjes né raportin e tij. Paragrafi pér Theksimin e Céshtjes duhet t'i
referohet vetém informacionit t&€ paraqitur ose shpalosur né pasqyrat financiare.

Paragrafi i theksimit t& ¢éshtjes duhet:
té pérfshihet menjéheré pas opinionit;
té keté titullin ‘theksim i ¢éshtjes’ ose ndonjé titull tjetér té& pérshtatshém;

- té pérmbajé njé referencé té qarté ndaj ¢éshtjes gé theksohet dhe té tregojé se né
¢’pjesé té pasqyrave financiare mund té gjenden shpalosjet relevante gé e
pérshkruajné plotésisht ¢éshtjen; dhe

- 1é tregojé se opinioni i auditimit nuk éshté modifikuar pér sa i pérket ¢céshtjes té
theksuar.

Nése auditori e konsideron té nevojshme té komunikojé njé ¢éshtje, pérveg atyre qé jané
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila, né gjykimin e auditorit, éshté e
réndésishme pér pérdoruesit né ményré gé té kuptojné auditimin, pérgjegjésité e auditorit apo
raportin e auditimit, dhe me kusht gé kjo nuk &shté e ndaluar me ligj ose rregullore, duhet té
pérpilohet njé paragraf me titullin "Céshtje té tjetra", apo ndonjé titull tietér t& pérshtatshém. Ky
paragraf duhet té paragitet menjéheré pas opinionit dhe pas ¢do paragrafi t& Theksimit té
céshtjes.
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Pajtueshméria me autoritetet - pajtueshméria me té gjitha ligjet, rregullat, rregulloret, standardet dhe praktikat e
mira relevante né sektorin publik

Raportet tjera jané kérkesé e nenit 8 té sé Rregullores 01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar
Kolektivisht té referuara si pajtueshméri me autoritetet

Céshtja A dhe Rekomandimi A - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e reja
Céshtja B dhe Rekomandimi B - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e pérséritura
Céshtja C dhe Rekomandimi C- nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet pjesérisht té pérséritura.

Vendim gjygésor 274,000€, vendim gjygésor 270,000€, vendim gjygésor 260,000€, vendim gjygésor 250,000€,
vendim gjygésor 224,347€, vendim gjygésor 182,143€, vendim gjygésor 145,000€, vendim gjyqgésor 78,751€,
vendime gjygésore 71,872€, mobile 1,185€, pajisje tjera 990 €, pajisje tjera 984€, pajisje tjera (pompé uiji)
900¢€, libra 1,000€.

Konsulenté dhe Kontraktoré individual 4,000€, Konsulenté dhe Kontraktoré individual 4,000€, Rryma 10,000€.
Pajisje tiera 2,400€, Pajisje tjera 1,810€, Pajisje tjera 1,200€.

Zyrtar Protokolli, Zyrtar i Logjistikes, Zyrtar per Mbrojtje nga Diskrimini, Zyrtar per Informim, Koordinator i
Brendshem, Konsulent i Jashtem i Audimit, Zyrtar Ligjor, Asistente Administrative, Zyrtar i Prokurimit, Zyrtar per
Kthim dhe Komunitete, Zyrtare Administrative, Zyrtar per Emergjence, Zyrtar i Komunikacionit, Zyrtar per
Zhvillim dhe Planifikim, Zyrtar i Arkitektures, Zyrtar i Ndertimtarise, Zyrtar Juridik, Inspektor i Ndertimtarise,
Inspektor i Sherbimeve Publike, Inspektor i Ndertimtarise, Inspektor i Sherbimeve Publike, Inspektor i Ambientit,
Inspektor i Makinerisé, Teknik i Stomatologjise, Zyrtar per Gjeodezi dhe Kadaster, Zyrtar per Bujgesi, Zyrtare e
Hidros, Zyrtar i Tatimit, Zyrtar i Tatimit ne Prone, Zyrtar per Turizem, Asistente ne Zyren e Personelit,
Koordinator, Zyrtar Financiar, Juriste, Ekonomiste.

Ndérimi i Projektit te integurar t& Bulevardi té qytetit t& Gjilanit - Projekti integrues i sheshit, parkingur
néntokesor dhe objektit t& administratés 17,988,067€, Rikonstruimi | rrugéve né Komunén e Gijilanit Lot1 deri
né Lot 6 - Rruga “Lidhja e Prizerenit’, Xheladin Kurbaliu dhe Skifter Arifi” lot treté 699,426€, Rrethrrotullimi -
Nyja Kryesore, Rruga e Prishtinés, Rruga Qarkore 339,252€, Ndértimi i rrugéve me infrastructure pércjellése
Lagjja Fidanishte Il, ” Infrastruktura né P.RR.U. Fidanishté dyté 291,724€ “Ndértimi i rrugés Fidanishté 2”
(Infrastruktura né P.RR.U. Fidanishté 2) - krahu 3 L=500m 559,194€,

Buxheti Final - buxheti i aprovuar nga Kuvendi i pérshtatur mé pas nga Ministria e Financave
Pasgyrat financiare né sektorin publik pérfshijné po ashtu edhe pasqyrén(at) e ekzekutimit t& buxhetit

Pajtueshméria me autoritetet: pajtueshméria me ligjet, rregulloret, standardet, apo praktikat e mira.
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